
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIAUS 

2018 M. RUGPJŪČIO 10 D. ĮSAKYMO NR. 1V-731 „DĖL RADIJO RYŠIO PLĖTROS 470–

790 MHz RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOJE PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr. 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 57 straipsnio 2 dalimi: 

1. P a k e i č i u  Radijo ryšio plėtros 470–790 MHz radijo dažnių juostoje planą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. 

1V-731 „Dėl Radijo ryšio plėtros 470–790 MHz radijo dažnių juostoje plano patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 24.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.1. ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. įrengti antžemines sistemas ir sudaryti galimybę 

TEN-T tinklo tarptautiniuose transporto koridoriuose („Via Baltica“, „Rail Baltica“) ir valstybinės 

reikšmės magistraliniuose automobilių keliuose, nurodytuose Valstybinės reikšmės automobilių kelių 

sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl 

Valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“ (toliau – valstybinės reikšmės 

magistraliniai keliai), išskyrus TEN-T tinklo tarptautiniame transporto koridoriuje „Via 

Baltica“, gauti ne mažesnės kaip 30 Mb/s gaunamojo (angl. downlink) ryšio spartos elektroninių 

ryšių paslaugas (kai leidimu suteikta teisė naudoti radijo dažnius (kanalus), sudarančius 2x10 MHz 

pločio suporuotą radijo dažnių juostą) arba ne mažesnės kaip 15 Mb/s gaunamojo ryšio spartos 

elektroninių ryšių paslaugas (kai leidimu suteikta teisė naudoti radijo dažnius (kanalus), sudarančius 

2x5 MHz pločio suporuotą radijo dažnių juostą);“. 

1.2. Pakeičiu 24.4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.4.3. ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos miestų teritorijose,  

TEN-T tinklo tarptautiniuose transporto koridoriuose („Via Baltica“, „Rail Baltica“) ir valstybinės 

reikšmės magistraliniuose keliuose bei valstybinės reikšmės magistralinėse geležinkelio linijose, oro 

ir jūrų uostuose. TEN-T tinklo tarptautiniame transporto koridoriuje „Via Baltica“ 5G ryšio 

sprendimai turi atitikti Europos telekomunikacijų standartų instituto (ETSI) standartus ir (ar) 

technines specifikacijas (pavyzdžiui, ETSI TS 122 261 V16.13.0 arba ETSI TS 22.186 V16.2.0 ar 

vėlesnes jų versijas) ir turi būti įdiegti tokia apimtimi, kad būtų galima testuoti ir naudoti savivaldes 

transporto priemones.“ 

2. N u r o d a u  šį įsakymą paskelbti Teisės aktų registre. 

 

 

Direktorius 
 


